

# MAHATMA GANDHI UNIVERSITY, KOTTAYAM

Ac.A1/3/2017

Priyadarsini Hills,  
Date : 30.05.2017

Academic Schedule for CBCSS Under Graduate and Post Graduate Programmes in the Arts and Science Colleges affiliated to Mahatma Gandhi University for the academic year 2017-'18

Date	Academic activity
01.06.2017	Colleges re-opens after Mid-Summer vacation. Commencement of Classes for 3 <sup>rd</sup> and 5 <sup>th</sup> semester UG and second semester P.G
29.06.2017	Commencement of first semester UG Classes
12.07.2017	End of Second semester PG Classes
13.07.2017	Commencement of third semester PG Classes
16.08.2017	Commencement of first semester PG Classes
01.09.2017 to 10.09.2017	Onam vacation
27.10.2017	End of 3 <sup>rd</sup> and 5 <sup>th</sup> semester UG Classes
01.11.2017	Commencement of 4 <sup>th</sup> & 6 <sup>th</sup> semester UG Classes
22.11.2017	End of first semester UG Classes
27.11.2017	Commencement of Second semester UG Classes
06.12.2017	End of first and third semester PG Classes
07.12.2017	Commencement of 2 <sup>nd</sup> & 4 <sup>th</sup> semester PG Classes
23.12.2017 to 01.01.2018	Christmas vacation
31.03.2018	Colleges Closes for Mid-Summer vacation End of 2 <sup>nd</sup> ,4 <sup>th</sup> and 6 <sup>th</sup> semester UG Classes

Number of Working days

2017 June	22 days
2017 July	21 days
2017 August	21 days
2017 September	12 days
2017 October	20 days
2017 November	22 days
2017 December	16 days
2018 January	20 days
2018 February	20 days
2018 March	22 days
<b>Total Working days</b>	<b>196</b>

Principals of all colleges affiliated to Mahatma Gandhi University should follow the above mentioned academic schedule for PG and UG classes for the academic year 2017-'18

Various semester examinations may conduct as per the examination calendar of the University

sd/-  
Assistant Registrar 1 (Academic)  
for Registrar

Copy to:

1. All Principal's of affiliated Arts and Science Colleges

**മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കോട്ടയം**

എസി.എ/3/2017

പ്രിയദർശിനി ഹിൽസ്,

തീയതി : 30.05.2017

സർവ്വകലാശാലയിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ആർട്ട്സ് ആന്റ് സയൻസ് കോളേജുകളിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന ബിരുദ, ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ 2017-18 അദ്ധ്യയന വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള അക്കാദമിക കലണ്ടർ സംബന്ധിച്ച വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

തീയതി	അക്കാദമിക പ്രവൃത്തി
01.06.2017	മദ്ധ്യവേനൽ അവധിക്കു ശേഷം കോളേജുകൾ തുറക്കുന്നു. 3, 5-ാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം. രണ്ടാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ക്ലാസ്സുകൾ തുടരുന്നു.
29.06.2017	ഒന്നാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം
12.07.2017	രണ്ടാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ അവസാനം
13.07.2017	മൂന്നാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം
*16.08.2017	ഒന്നാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം
01.09.2017 മുതൽ 10.09.2017 വരെ	ഓണാവധി
27.10.2017	3, 5-ാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ അവസാനം
01.11.2017	4, 6-ാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം
22.11.2017	ഒന്നാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ അവസാനം
27.11.2017	രണ്ടാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം
06.12.2017	1, 3-ാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ അവസാനം
07.12.2017	2, 4-ാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ ആരംഭം
23.12.2017 മുതൽ 01.01.2018 വരെ	ക്രിസ്മസ് അവധി
31.03.2018	കോളേജുകൾ മദ്ധ്യവേനലവധിക്കായി അടയ്ക്കുന്നു. (2, 4, 6 -ാം സെമസ്റ്റർ ബിരുദ ക്ലാസ്സുകളുടെ അവസാനം

\* താല്ക്കാലികം

പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾ

2017 ജൂൺ	22 ദിവസങ്ങൾ
2017 ജൂലായ്	21 ദിവസങ്ങൾ
2017 ആഗസ്റ്റ്	21 ദിവസങ്ങൾ
2017 സെപ്തംബർ	12 ദിവസങ്ങൾ
2017 ഒക്ടോബർ	20 ദിവസങ്ങൾ
2017 നവംബർ	22 ദിവസങ്ങൾ
2017 ഡിസംബർ	16 ദിവസങ്ങൾ
2018 ജനുവരി	20 ദിവസങ്ങൾ
2018 ഫെബ്രുവരി	20 ദിവസങ്ങൾ
2018 മാർച്ച്	22 ദിവസങ്ങൾ
<b>ആകെ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾ</b>	<b>196</b>

സർവ്വകലാശാലയിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ ആർട്ട്സ് ആന്റ് സയൻസ് കോളേജുകളിലേയും പ്രിൻസിപ്പൽമാർ, ബിരുദ, ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ, 2017-18 അദ്ധ്യയന വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ക്ലാസ്സുകൾ മേൽപ്പറഞ്ഞ കലണ്ടർ അനുസരിച്ച് നടത്തേണ്ടതാണ്.

വിവിധ സെമസ്റ്റർ പരീക്ഷകൾ സർവ്വകലാശാല പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള പരീക്ഷാ കലണ്ടർ പ്രകാരം നടക്കുന്നതാണ്.

ഏതെങ്കിലും സെമസ്റ്ററുകളിൽ നിയമപ്രകാരമുള്ള പ്രവർത്തി ദിനങ്ങൾ തികയാതെ വരികയാണെങ്കിൽ സ്പെഷ്യൽ ക്ലാസ്സുകൾ നടത്തി ആയതു പരിഹരിക്കേണ്ടതാണ്.

ഒപ്പ്  
അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ 1 (അക്കാദമിക്)  
രജിസ്ട്രാർക്കു വേണ്ടി

പകർപ്പ്:

1. എല്ലാ അഫിലിയേറ്റഡ് ആർട്ട്സ് ആന്റ് സയൻസ് കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽമാർക്കും
2. വൈസ് ചാൻസിലർ/പ്രോ വൈസ് ചാൻസിലർ എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
3. രജിസ്ട്രാർ/ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ/കൺട്രോളർ ഓഫ് എക്സാമിനേഷൻസ് എന്നിവരുടെ പി.എ.മാർ
4. പി.ആർ.ഒ./കൺട്രോളർ മാനേജ്മെന്റ് സെക്ഷൻ (വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനായി)
5. അന്വേഷണ വിഭാഗം/ഇൻഫർമേഷൻ സെന്ററുകൾ/ഫ്രണ്ട്സ്
6. സി.ബി.സി.എസ്.എസ്./ഇ.എ. 1/ഇ.ബി. സെക്ഷനുകൾ
7. എസി.എ7/എസി.എ8/എസി.ബി.6 സെക്ഷനുകൾ/ഡി.എസ്.എസ്.
8. ജെ.ആർ/ഡി.ആർ/എ.ആർ (അക്കാദമിക്/പരീക്ഷ)
9. കരുതൽ ഫയൽ/ഫയൽ കോപ്പി/റെക്കോർഡ്സ്

ഫയൽ നം. എസി.എ1/3/8461/2017 അക്കാദമിക്

വിതരണത്തിനായി അംഗീകരിച്ചത്

  
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ